16/08/23, 15:48 SEI/UFMG - 2547063 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2749591&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7284, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 7284/2023

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,
conforme Portaria de Delegação de Competências n.º 3.258, de 03/05/2022, tendo em vista a Instrução
Normativa/ME nº 2, de 27/08/2019, DOU de 30/08/2019, resolve:

Reclassificar, a pedido, em atenção à solicitação de ALINE SARDINHA LOPES, 2546854, aprovado em 1º
lugar, para a última posição da lista de candidatos classificados no cargo de Nutricionista, conforme Edital
de Homologação nº 375, de 03/07/2017, publicado no DOU de 05/07/2017, conforme Lei
12990/2014, que passa a ter a seguinte classificação:

1º lugar: RECLASSIFICADA

2º lugar:  DEBORAH DE OLIVEIRA RAMIRO

3º lugar: FLAVIANE APARECIDA DOS SANTOS

4º lugar: MONICA SABRINA RIBEIRO DOS SANTOS

5º lugar: TATIANE DE OLIVEIRA

6º lugar: ERIKA DA SILVA ROSA

7º lugar: ALINE SARDINHA LOPES

Belo Horizonte - MG, 16 de agosto de 2023

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

Pró-Reitora de Recursos Humanos da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Maria Marcia Magela Machado, Pró-reitor(a), em
16/08/2023, às 13:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

16/08/23, 15:48 SEI/UFMG - 2547063 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2749591&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2547063 e
o código CRC 11739AAD.

Referência: Processo nº 23072.213802/2020-91 SEI nº 2547063

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0